Курганская область

Куртамышский район

                                                  ГОРОД КУРТАМЫШ

Глава  ГОРОДА КуртамышА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   14 июля   2011 года  № 17
 г. Куртамыш

	О регулировании отдельных положений
 муниципальной службы

 в Администрации города Куртамыша

В соответствии с Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Положением об оплате труда муниципальных служащих города Куртамыша, утвержденным решением Куртамышской городской Думы  от  30 июня 2011 года  №  44, решением Куртамышской городской Думы от 30 июня 2011 года № 47 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в органах местного самоуправления города Куртамыша»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1)  Положение о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим в Администрации города  Куртамыша согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы в Администрации города Куртамыша согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) Положение о порядке выплаты денежного вознаграждения в виде премий по итогам работы за месяц муниципальным служащим в Администрации  города Куртамыша согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

4)  Положение о порядке и размере выплаты единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу муниципальным служащим в Администрации города Куртамыша согласно приложению 4  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 июня  2011 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации  города Куртамыша.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами Администрации  города Куртамыша Губареву Г.А.

Глава города Куртамыша                                                           С.Г.Куликовских

Губарева Г.А.

21342

Разослано по списку (см. на обороте)

                                          Приложение 1 к постановлению Главы города Куртамыша от   14 июля 2011 года  № 17 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Администрации города Куртамыша»

Положение

о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим в Администрации  города Куртамыша
1. Настоящим Положением в соответствии с пунктом 7 статьи 4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» определяется порядок выплаты материальной помощи муниципальным служащим в Администрации  города Куртамыша (далее – муниципальным служащим).

2. Материальная помощь муниципальному служащему выплачивается в течение календарного года за фактически отработанное время, исходя из суммы двух его должностных окладов, ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы в размере 16,66 % от должностного оклада муниципального служащего.

3. Для расчета суммы материальной помощи принимается размер должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы, установленный на день ее выплаты.

4. Выплата материальной помощи производится в пределах средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в Администрации  города Куртамыша.

5. Муниципальным служащим, уволенным с работы по собственному желанию в связи с уходом на пенсию, поступлением в учебные заведения, а также по другим уважительным причинам в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (пункты 2, 5, 8 части 1 статьи 77; пункты 1, 2 части 1 статьи 81; пункты 1, 2, 5, 6, 7 части 1 статьи 83), материальная помощь начисляется за фактически отработанное время в данном месяце.

6. Муниципальным служащим, уволенным с работы по другим основаниям, начисление и выплата материальной помощи за неполный месяц, в котором произошло увольнение, не производится.

7. Время, в течение которого муниципальный служащий не работал в связи с  нахождением в отпуске без сохранения заработной платы, отпуске по уходу за ребенком, для начисления материальной помощи не учитывается.

8. Материальная помощь не начисляется временным работникам, за исключением принятых для замещения отсутствующего работника, за которым выплата материальной помощи не сохраняется. В этом случае им начисляется материальная помощь в соответствии с настоящим Положением.

Управляющий делами

Администрации города  Куртамыша

                 Г.А.Губарева

 Приложение 2

к постановлению Главы города Куртамыша от   14 июля 2011 года  № 17 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Администрации города Куртамыша»

Положение

о порядке выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы в Администрации  города Куртамыша

1. Настоящим Положением в соответствии с пунктом 6 статьи 4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» определяется порядок выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы в Администрации города Куртамыша.

2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы (далее - ежемесячная надбавка) вводится в целях стимулирования муниципальных служащих Администрации города Куртамыша (далее – муниципальных служащих) в повышении квалификации и эффективности работы, стремлении к профессиональному росту с учетом следующих условий:

- повышенная сложность работы;

- напряженность при выполнении должностных обязанностей;

- специальный режим работы (выполнение особых поручений, особо важных заданий, при работе в чрезвычайных ситуациях);

- при возложении на работников дополнительных обязанностей временно отсутствующего работника;

- высокие достижения в труде (наличие почетного звания, награды, знаки отличия).

3. Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы в Администрации города Куртамыша устанавливается в соответствии с пунктом 6 Положения об оплате труда муниципальных служащих города Куртамыша, утвержденным решением Куртамышской городской Думы  от 30 июня 2011 года № 44. Ежемесячная надбавка выплачивается одновременно с заработной платой.

4. Надбавка устанавливается муниципальным служащим на год или на определенный срок (месяц, квартал).

5. Ежемесячная надбавка устанавливается распоряжением Главы города Куртамыша по ходатайству непосредственного руководителя муниципального служащего по согласованию с заместителем Главы города Куртамыша, либо управляющим делами Администрации города  Куртамыша.

Проект распоряжения Главы города Куртамыша готовит управляющий делами Администрации города Куртамыша.
6. Все изменения, касающиеся ежемесячной надбавки конкретному работнику инициируются только непосредственным руководителем муниципального служащего по согласованию с  заместителем Главы города Куртамыша, либо управляющим делами -  Администрации города Куртамыша.

7. Общая сумма выплачиваемой всем муниципальным служащим в течение года ежемесячной надбавки не должна превышать размера средств, утвержденных на эти цели в годовом фонде оплаты труда Администрации города  Куртамыша.

Управляющий делами
Администрации города  Куртамыша

    Г.А.Губарева

 Приложение 3

к постановлению Главы города Куртамыша от   14 июля 2011 года  № 17 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Администрации города Куртамыша»

Положение

о порядке выплаты денежного вознаграждения в виде премий по итогам работы за месяц муниципальным служащим в Администрации  города Куртамыша
Раздел I. Общие положения

Настоящим Положением в соответствии с пунктом 5 статьи 4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» определяется порядок выплаты денежного вознаграждения в виде премий по итогам работы за месяц муниципальным служащим в Администрации  города Куртамыша (далее – муниципальным служащим).

Раздел II. Денежное вознаграждение муниципального служащего в виде премий по итогам работы за месяц

1. Денежное вознаграждение в виде премий по итогам работы за месяц являются составной частью денежного содержания муниципального служащего и подлежат выплате в порядке, определенном настоящим Положением.

2. Денежное вознаграждение муниципальному служащему в виде премий по итогам работы за месяц выплачивается за фактически отработанное время ежемесячно, в размере 25 % должностного оклада муниципального служащего  одновременно с  выплатой заработной платы.

3. По решению Главы  города Куртамыша муниципальный служащий может быть лишен денежного вознаграждения в виде премий по итогам работы за месяц полностью или частично при наложении на него дисциплинарного взыскания в процентах от начисленной суммы премии по следующим основаниям:

1) при неисполнении или ненадлежащем исполнении муниципальным служащим возложенных на него должностных обязанностей, в том числе при нарушении требований федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, законов Курганской области, указов Губернатора Курганской области, постановлений Правительства Курганской области, муниципальных правовых актов Куртамышского района; муниципальных правовых актов города Куртамыша;
2) при использовании муниципальным служащим рабочего времени для деятельности, не входящей в его должностные обязанности;

3) при нарушении муниципальным служащим правил внутреннего трудового распорядка Администрации  города Куртамыша.

4. Конкретный размер лишения муниципальных служащих премии определяется Главой  города Куртамыша в зависимости от степени тяжести совершенного упущения в работе или проступка.

5. Частичное снижение или лишение премии производится за тот расчетный период, в котором было допущено упущение в работе или нарушение трудовой дисциплины, кроме случаев, когда это упущение по объективным причинам обнаружено по окончании расчетного периода (но не позднее 6 месяцев со дня совершения).

Управляющий делами

Администрации города Куртамыша

          Г.А.Губарева
                                                                   Приложение 4

к постановлению Главы города Куртамыша от  14 июля 2011 года  № 17 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Администрации города  Куртамыша»

Положение

о порядке и размере выплаты единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу муниципальным служащим

в Администрации  города Куртамыша
1. Настоящим Положением в соответствии со статьей 7 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» (далее - Закон Курганской области) определяются порядок и размер выплаты единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу муниципальным служащим в Администрации  города Куртамыша(далее –муниципальным служащим).

2. При поощрении муниципального служащего за безупречную и эффективную муниципальную службу в Администрации  города Куртамыша в соответствии с подпунктами 1, 2, 4 пункта 2 статьи 7 Закона Курганской области производится выплата единовременного поощрения:

1) при объявлении благодарности муниципальному служащему - в размере 1000 рублей (либо ценный подарок на указанную сумму);

2) при вручении муниципальному служащему Почетной грамоты Администрации города Куртамыша - в размере 2000 рублей (либо ценный подарок на указанную сумму);

3) в связи с выходом на государственную пенсию муниципального служащего - в размере одного должностного оклада (либо ценный подарок на указанную сумму).

3. Решение о выплате муниципальному служащему в Администрации города Куртамыша единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу в соответствии с подпунктами 1, 2, 4 пункта 2 статьи 7 Закона Курганской области принимается Главой  города Куртамыша на основании представления руководителя муниципального служащего и оформляется распоряжением.

4. Выплата муниципальному служащему в Администрации  города Куртамыша единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу в соответствии с подпунктами 1, 2, 4 пункта 2 статьи 7 Закона Курганской области осуществляется на основании правового акта о поощрении в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.

Управляющий делами

Администрации  города Куртамыша

 Г.А.Губарева
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению  Главы  города Куртамыша

«О регулировании отдельных положений

муниципальной службы

в Администрации города Куртамыша

1. В дело-1

2. В прокуратуру -1

3. В бухгалтерию- 1

4. В отдел кадров-1

Итого: 4

Губарева Г.А.

21342

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Главы города Куртамыша

«О регулировании отдельных положений

муниципальной службы

в Администрации города Куртамыша»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛА и ВНЕСЛА

Управляющая делами                                                    Г.А.Губарева

СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы города                                                           С.И.Воронцов
Ведущий специалист                                                       А.В.Федоров

Специалист 2 категории                                                  Л.И. Поворознюк